[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2012 года № 521
О состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в 2012 году и о задачах на 2013 год

Организация воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе в органах местного самоуправления сельских поселений, предприятий, организаций Сернурского района в 2011 году осуществлялась в соответствии с требованиями, определенными Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами № 61-ФЗ от 1996 года «Об обороне», № 53-ФЗ от 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», №31-ФЗ от 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации № 719 от 27 ноября 2006 года «Об утверждении положения о воинском учете».

В целях полной и качественной организации и осуществления контроля за состоянием воинского учета и бронирования отделом ( военного комиссариата Республики Марий Эл по Сернурскому району) проведен комплекс мероприятий по повышению организации, реальности и качества воинского учета граждан, пребывающих в запасе.

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации 2006 года №719 подведены итоги за 2012 год смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета.

Для проведения смотра-конкурса было привлечено:

1 сельская администрация:

11 предприятий, организаций, учреждений.

В лучшую сторону среди организаций можно отметить такие организации и предприятия как Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по Республике Марий Эл, ООО «Хлебокомбинат Сернурского райпо». Участие в смотре-конкурсе органы местного самоуправления не принимали, так как по результатам проведенной проверки отделом (ВК РМЭ по Сернурскому району) их работа оценена на «удовлетворительно».м проведенной проверки отделом (ВК РМЭ по Сернурскому району) их работа была оценена на «удовлетворительно». Проведена работа  по привлечению к административной ответственности граждан, пребывающих в запасе. В ряде органов местного самоуправления, организаций и предприятий вопросы воинского учета решаются с грубейшими нарушениями. Основной недостаток в большинстве предприятиях, организаций и учреждениях это:

невыполнение руководителями данных предприятий, организаций и учреждений требований вышеуказанных нормативных правовых актов;

слабое знание должностными лицами, отвечающими за воинский учет своих функциональных  обязанностей, определенным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении положения о воинском учете».

На основании вышеизложенного и в целях улучшения состояния воинского учета и бронирования в организациях, органах местного самоуправления, учреждениях и предприятиях, администрация Сернурского муниципального района  постановляет:

1. Работу по организации воинского учета и бронированию в целом по Сернурскому району в 2012 году признать удовлетворительной.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, главам администраций поселений, должностным лицам, ответственным за ведение воинского учета и бронирования в своей практической деятельности по воинскому учету и бронированию строго руководствоваться вышеуказанными нормативными правовыми актами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сернурского муниципального района Софронова Л.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава администрации

Сернурского

 муниципального района                      (подписано)

Н.С.Лебедев